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ECONOMICA ACGRO AC | M | FC INICIO FIM 1-0UT-2008 | DE QUT-DEZ TOTAL DEFINIDO NAO DEFIN 2010 2011 2012 OUTROS
1, Fungdes gerais 95.000,00  95.000,00 95.000,00
1.2, Seguranca e ordem piblicas 95.000,00  95.000,00 95.000,00
L2l Proteccio civil e luta 95.000,00,  95.000,00 95.000,00
contra incéndios
1.2.1. 01 2003 Proteccdo Civil 95.000,00[  95.000,00 95.000,00
1.2.1. 02/040701 0101  |2009|1  |Apoio & Associacdo 0A  |2009/01/01|2009/12/31 62.500,00(  62.500,00 62.500,00
Humanitaria de Bombeiros
voluntdrios
1.2.1. 0102 2009|2  |Apoio & Proteccdo Civil 0A  |2009/01/01|2009/12/31 32.500,00 32.500,00
1.2.1. 02/020121 0102 20092 1.000,00
1.2.1. 02/020202 0102 20092 5.000,00
1.2.1. 02/020225 0102 20092 1.500,00
1.2.1. 02/040701 0102 20092 25.000,00
2. Fungdes sociais 2.958.200,00| 2.904.200,000  54.000,00|  665.000,00{ 500.000,00 4.123.200,00
2.1 Educacdo 1.382.200,00| 1.382.200,00 665.000,00 500.000,00 2.547.200,00
2.1.1, Ensino ndo superior 112.000,00,  112.000,00 25.000,00 137.000,00
2.1.1.3. Ensino secundirio 112.000,00{  112.000,00 25.000,00 137.000,00
2.1.1.3. 01 2004 EPAVE 112.000,00{  112.000,00 25.000,00 137.000,00
2.1.1.3. [02/080102 0101  |2007|96 |EPAVE - ESCOLA PROFISSIONAL PE  |2004/01/01]2010/12/31 112.000,00{  112.000,00 25.000,00 137.000,00
DO ALTO AVE
2.1.2. servicos auxiliares de 1.270.200,00| 1.270.200,00 640.000,00] 500.000,00 2.410.200,00
ensino
2.1.2. 01 2009 Acgdo social escolar 1.270.200,00| 1.270.200,00 640.000,00 500.000,00 2.410.200,00
2.1.2. 02/040802 0101  |2009/42 |Bolsas de Estudo 0A  |2009/01/01|2009/12/31 25.000,00{  25.000,00 25.000,00
2.1.2. 02/04050102 0102 2009(40 |Protocolos c/Juntas de 0A  |2009/01/01|2009/12/31 75.000,00{  75.000,00 75.000,00
Freguesia p/apoio nas
actividades escolares
2.1.2. 0103 |2009|41 |Acgdo social escolar, 0A  |2009/01/01|2009/12/31 65.000,00 65.000,00
material pedagdgico e apoio
a projectos pedagdgicos
2.1.2. 02/020120 0103 |200941 25.000,00
2.1.2. 02/040305 0103 |200941 40.000,00
2.1.2. 02/020105 0104  |2004|5  |Fornecimento alimentacdo a |OUTRA PE |2002/01/01]2010/12/31 130.000,00  130.000,00 150.000,00 280.000,00
jardins de infancia e
escolas
2.1.2. 02/020210 0105  |2004|4 |Transportes escolares OUTRA 15.0 PE |2002/01/01]2010/12/31 480.000,00  480.000,00 490.000,00(  500.000,00 1.470.000,00
A TRANSPORTAR ... 982.000,00(  982.000,00 665.000,00( 500.000,00 2.147.000,00
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A TRANSPORTAR ... 982.000,00/  982.000,00 665.000,00 500.000,00 2.147.000,00
2.1.2. 02/040701 0106 2009|143 | Protocolos de cooperagdo 0A |2009/01/01|2009/12/31 480.000,00  480.000,00 480.000,00
p/prolongamentos de
horario, fornecimento de
refeicoes e nas actividades
de enriquecimento
curricular
2.1.2. 02/020115 0107 2009|44 | Prémios de mérito escolar PE  |2009/01/01|2009/12/31 1.200,00 1.200,00 1.200,00
2.1.2. 0108 2009|147 |Feira da formacdo/emprego |OUTRA PE  |2009/01/01|2009/12/31 4,000,00 4,000,00
2.1.2. 02/020208 0108 200947 2.000,00
2.1.2. 02/020217 0108 200947 700,00
2.1.2. 02/020218 0108 200947 1.300,00
2.1.2. 02/020216 0109 2009|148 |Dia mundial da crianca OUTRA PE  |2009/01/01|2009/12/31 10.000,00{  10.000,00 10.000,00
2.3. Seguranga e acgdo sociais 199.000,00,  145.000,00,  54.000,00 199.000,00
2.3.2. Acgdo social 199.000,00,  145.000,00,  54.000,00 199.000,00
2.3.2. 01 2009 Acgdo Social 199.000,00,  145.000,00,  54.000,00 199.000,00
2.3.2. 0101  |2009|35 |organizacdo de actividades PAS |2009/01/01|2009/12/31 55.000,00 55.000,00
no ambito do apoio a 32
Idade
2.3.2. 02/020210 0101 1200935 30.000,00
2.3.2. 02/020225 0101 1200935 25.000,00
2.3.2. 02/020106 0102 2008|7  |Banco de Voluntariado PAS |2008/01/01|2009/12/31 10.000,00{  10.000,00 10.000,00
2.3.2. 02/040802 0104 2009|145 |Subsidios ao arrendamento a PAS |2009/01/01|2009/12/31 80.000,00{  80.000,00 80.000,00
estratos socias
desfavorecidos
2.3.2. 0105 2009|149 |Apoio a familias PAS |2009/01/01|2009/12/31 30.000,00 30.000,00 30.000,00
carenciadas
2.3.2. 0106 2009|150 |Programa Viver + PAS 2009/01/01|2009/12/31 24.000,00 24.000,00 24.000,00
2.4, Habitagdo e servicos 858.000,00,  858.000,00 858.000,00
colectivos
2.4.3. Saneamento 130.000,00,  130.000,00 130.000,00
2.4.3.1, Esgotos domésticos 130.000,00,  130.000,00 130.000,00
2.4.3.1. 01 2007 Rede de Saneamento 130.000,00,  130.000,00 130.000,00
2.4.3.1. 102/020220 0101  |2007|87 |Tratamento de Aguas PA |2007/01/01|2009/12/31 130.000,00f  130.000,00 130.000,00
Residuais
2.4.4. Abastecimento de Agua 350.000,00,  350.000,00 350.000,00
2.4.4. 01 2007 Rede de abastecimento de 350.000,00,  350.000,00 350.000,00
agua
A TRANSPORTAR ... 1.806.200,00{ 1.752.200,00 54.000,00f  665.000,00| 500.000,00 2.971.200,00
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A TRANSPORTAR ... 1.806.200,00| 1.752.200,00 54.000,00)  665.000,00 500.000,00 2.971.200,00
2.4.4. 02/02011601 0101 200786 Abast$ﬁ1ment0 de Agua ao PA|2007/01/01|2009/12/31 350.000,00  350.000,00 350.000,00
conceTho
2.4.5. Residuos solidos 243.000,00|  243.000,00 243.000,00
2.4.5. 01 2002 Residuos S01idos 243.000,00)  243.000,00 243.000,00
2.4.5. 02/020220 0104 200441 Tf?ygmento de residuos OUTRA PHU |2002/01/01|2009/12/31 160.000,00{  160.000,00 160.000,00
s0Tidos
2.4.5. 02/020202 0105 2004|51 |Servicos de Timpeza OUTRA PHU |2004/01/01|2009/12/31 55.000,00 55.000,00 55.000,00
urbana/rural
2.4.5. 02/04050102 0106 2009|146 | Protocolos p/recolha e PHU |2009/01/01|2009/12/31 28.000,00 28.000,00 28.000,00
tratamento de 1ixos
domésticos
2.4.6. Proteccdo do meio ambiente 135.000,00,  135.000,00 135.000,00
e conservacdo da natureza
2.4.6. 01 2008 Ambiente 135.000,00,  135.000,00 135.000,00
2.4.6. 02/010107 0101 200810 |Agenda 21 PA |2008/01/01|2009/12/31 10.000,00 10.000,00 10.000,00
2.4.6. 02/020121 0105 2004|54 |Manutencdo dos jardins OUTRA PA |2002/01/01|2009/12/31 50.000,00 50.000,00 50.000,00
municipais
2.4.6. 0106 200951 |Congresso PARJAP PA|2009/01/01|2009/07/01 75.000,00 75.000,00
2.4.6. 02/020213 0106 200951 20.000,00
2.4.6. 02/020216 0106 200951 45.000,00
2.4.6. 02/020217 0106 200951 10.000,00
2.5, servicos culturais, 519.000,00(  519.000,00 519.000,00
recreativos e religiosos
2.5.1. Cultura 311.000,00  311.000,00 311.000,00
2.5.1. 01 2004 Actividades culturais 225.000,00,  225.000,00 225.000,00
2.5.1. 0101 2009/4  |Festas de S. José DCT  {2009/03/01/2009/12/31 75.000,00 75.000,00
2.5.1. 02/020216 0101 20094 58.000,00
2.5.1. 02/020217 0101 20094 4.000,00
2.5.1. 02/040701 0101 20094 13.000,00
2.5.1. 02/040701 0102 2006/80 |Subsidios a associacdes PC |2004/01/01|2009/12/31 35.000,00 35.000,00 35.000,00
culturais
2.5.1. 02/020216 0103 200455 Ma?ifesyagﬁes artisticas e |OUTRA PC  |2004/01/01|2009/12/31 50.000,00 50.000,00 50.000,00
culturais
2.5.1. 02/020217 0104 2004|156 |Publicacdes, divulgacdo e |OUTRA PC |2003/01/01|2009/12/31 25.000,00 25.000,00 25.000,00
publicidade
2.5.1. 02/020220 0105 2009/36 | Juventude em movimento PC |2009/01/01|2009/12/31 30.000,00 30.000,00 30.000,00
A TRANSPORTAR ... 2.749.200,00| 2.695.200,00 54.000,00/  665.000,00 500.000,00 3.914.200,00
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A TRANSPORTAR ... 2.749.200,00| 2.695.200,00 54.000,00f  665.000,00f 500.000,00 3.914.200,00
2.5.1. 02/040701 0108 2009|52 |Festival de Teatro Amador PC  |2009/01/01|2009/12/31 10.000,00 10.000,00 10.000,00
2.5.1. 01 2008 cultura 86.000,00,  86.000,00 86.000,00
2.5.1. 0103 2008|150 |Centro de Criatividade PC  |2008/01/01|2009/12/31 75.000,00 75.000,00
2.5.1. 02/010107 0103 200850 21.000,00
2.5.1. 02/020121 0103 200850 10.000,00
2.5.1. 02/020216 0103 200850 39.000,00
2.5.1. 02/020217 0103 200850 5.000,00
2.5.1. 0106 2008/12 |Semana da Juventude PC  |2008/01/01|2009/12/31 11.000,00 11.000,00
2.5.1. 02/020216 0106 200812 10.500,00
2.5.1. 02/020217 0106 200812 500,00
2.5.2. Desporto, recreio e lazer 208.000,00,  208.000,00 208.000,00
2.5.2. 01 2008 Actividades Desportivas, 208.000,00,  208.000,00 208.000,00
Recreativas e de Lazer
2.5.2. 0105 2009|137 |Rallie Torrié PD  |2009/01/01|2009/12/31 43.000,00 43.000,00
2.5.2. 02/020216 0105 200937 40.000,00
2.5.2. 02/020217 0105 200937 3.000,00
2.5.2. 02/040701 0106 2006|144 | Subsidios de apoio a PD  |2002/01/01|2009/12/31 165.000,00{  165.000,00 165.000,00
actividades desportivas
3. Fungbes econdmicas 618.600,00,  562.300,00,  56.300,00 618.600,00
3.2, Indistria e energia 400.000,00,  400.000,00 400.000,00
3.2. 01 2003 Iluminacdo Publica 400.000,00,  400.000,00 400.000,00
3.2 02/020225 0101 200753 Egg?gggs com a iluminacdo PAE |2003/01/01|2009/12/31 400.000,00  400.000,00 400.000,00
3.4, Comércio e turismo 178.600,00|  147.300,00,  31.300,00 178.600,00
3.4.2, Turismo 178.600,00,  147.300,00,  31.300,00 178.600,00
3.4.2. 03 2009|153 |Rota dos Sabores da Galecia|OUTRA 75.00 PT |2009/01/01|2009/12/31 178.600,00 31.300,00 178.600,00
3.4.2. 02/020213 03 200953 2.350,00
3.4.2. 02/020216 03 200953 6.850,00
3.4.2. 02/020217 03 2009153 6.700,00
3.4.2. 02/020220 03 2009153 131.400,00
3.5. outras funcdes econdmicas 40.000,00,  15.000,00  25.000,00 40.000,00
3.5. 01 2002 Actividades econdmicas 15.000,000  15.000,00 15.000,00
A TRANSPORTAR ... 3.631.800,00| 3.546.500,00 85.300,00/  665.000,00 500.000,00 4,796.800,00
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A TRANSPORTAR ... 3.631.800,00| 3.546.500,00 85.300,00/  665.000,00 500.000,00 4,796.800,00
3.5. 0101 2004|180 |organizacdo e participagdes|OUTRA PT  |2002/01/01|2008/12/31 15.000,00 15.000,00
Goriihans & uireg
3.5. 02/020208 0101 200480 8.000,00
3.5. 02/020213 0101 200480 2.000,00
3.5. 02/020216 0101 200480 5.000,00
3.5. 01 2009|54 |aurus.net 85.0/ oA |2009/01/01|2010/01/01 25.000,00 25.000,00 25.000,00
4. outras fungdes 1.964.668,00| 1.964.668,00 27,500,000  27.500,00 2.019.668,00
4.2, Transferéncias entre 1.964.668,00( 1.964.668,00 27.500,00  27.500,00 2.019.668,00
administragdes
4.2.1. Administragdes piblicas 1,709.668,00| 1.709.668,00 1,709.668,00
4.2.1. 01 2002 Transferéncias 1.709.668,00| 1.709.668,00 1.709.668,00
p/Administragdo Piblica
4.2.1, 02/080306 0101 2009|5  |Fundos e Servigos Auténomos 0A |2009/01/01|2009/12/31 100,00 100,00 100,00
4.2.1, 02/04050102 0102 20096  |Freguesia de Aguas Santas 0A |2009/01/01|2009/12/31 11.418,00 11.418,00 11.418,00
4.2.1. 02/04050102 0103 2009|7  |Freguesia de Ajude 0A |2009/01/01|2009/12/31 11.044,00 11.044,00 11.044,00
4.2.1, 02/04050102 0104 20098  |Freguesia de Brunhais 0A |2009/01/01|2009/12/31 10.963,00 10.963,00 10.963,00
4.2.1. 02/04050102 0105 20099  |Freguesia de Calvos 0A |2009/01/01|2009/12/31 12.590,00 12.590,00 12.590,00
4.2.1. 02/04050102 0106 2009/10 |Freguesia de Campo 0A  |2009/01/01|2009/12/31 16.048,00 16.048,00 16.048,00
4.2.1. 02/04050102 0107 2009|11 |Freguesia de Covelas 0A |2009/01/01|2009/12/31 12.420,00 12.420,00 12.420,00
4.2.1. 02/04050102 0108 2009|12 |Freguesia de Esperanca 0A  |2009/01/01|2009/12/31 12.528,00 12.528,00 12.528,00
4.2.1. 02/04050102 0109 2009|13 |Freguesia de Ferreiros 0A |2009/01/01|2009/12/31 12.226,00 12.226,00 12.226,00
4.2.1. 02/04050102 0110 2009|14 |Freguesia de Fontarcada 0A |2009/01/01|2009/12/31 20.020,00 20.020,00 20.020,00
4.2.1. 02/04050102 0111 2009|15 |Freguesia de Frades 0A |2009/01/01|2009/12/31 11.356,00 11.356,00 11.356,00
4.2.1. 02/04050102 0112 2009|16 |Freguesia de Friande 0A  |2009/01/01|2009/12/31 11.379,00 11.379,00 11.379,00
4.2.1. 02/04050102 0113 2009|117 |Freguesia de Galegos 0A  |2009/01/01|2009/12/31 12.386,00 12.386,00 12.386,00
4.2.1. 02/04050102 0114 2009|118 | Freguesia de Garfe 0A |2009/01/01|2009/12/31 17.875,00 17.875,00 17.875,00
4.2.1. 02/04050102 0115 2009|119 |Freguesia de Geraz 0A  |2009/01/01|2009/12/31 12.700,00 12.700,00 12.700,00
4.2.1, 02/04050102 0116 2009|120 |Freguesia de Lanhoso 0A  |2009/01/01|2009/12/31 14.331,00 14.331,00 14.331,00
4.2.1. 02/04050102 0117 2009|21 |Freguesia de Louredo 0A  |2009/01/01|2009/12/31 11.092,00 11.092,00 11.092,00
4.2.1, 02/04050102 0118 2009|122 |Freguesia de Monsul 0A |2009/01/01|2009/12/31 13.821,00 13.821,00 13.821,00
4.2.1, 02/04050102 0119 2009|123 | Freguesia de Moure 0A |2009/01/01|2009/12/31 10.757,00 10.757,00 10.757,00
A TRANSPORTAR ... 3.906.854,00| 3.796.554,00{  110.300,00|  665.000,00 500.000,00 5.071.854,00
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A TRANSPORTAR ... 3.906.854,00( 3.796.554,00/  110.300,00|  665.000,00 500.000,00 5.071.854,00
4.2.1. 02/04050102 0120 2009|124 | Freguesia de Oliveira 0A |2009/01/01|2009/12/31 12.816,00|  12.816,00 12.816,00
4.2.1. 02/04050102 0121 |2009{25 Freﬁuesia de Povoa de 0A |2009/01/01|2009/12/31 22,032,001 22.032,00 22.032,00
Lanhoso
4.2.1. 02/04050102 0122 2009|126 |Freguesia de Rendufinho 0A |2009/01/01|2009/12/31 16.579,00{  16.579,00 16.579,00
4.2.1. 02/04050102 0123 2009|27 |Freguesia de St.° Emilido 0A |2009/01/01|2009/12/31 13.738,00|  13.738,00 13.738,00
4.2.1. 02/04050102 0124 2009|128 |Freguesia de S. Jodo de Rei 0A |2009/01/01|2009/12/31 11.850,00{  11.850,00 11.850,00
4.2.1. 02/04050102 0125 2009|129 |Freguesia de Serzedelo 0A |2009/01/01|2009/12/31 19.273,00]  19.273,00 19.273,00
4.2.1. 02/04050102 0126 2009|130 |Freguesia de Sobradelo da 0A |2009/01/01|2009/12/31 20.939,00{  20.939,00 20.939,00
Goma
4.2.1. 02/04050102 0127 2009|131 |Freguesia de Taide 0A |2009/01/01|2009/12/31 22.518,00{  22.518,00 22.518,00
4.2.1. 02/04050102 0128 2009|132 |Freguesia de Travassos 0A |2009/01/01|2009/12/31 13.235,00]  13.235,00 13.235,00
4.2.1. 02/04050102 0129 2009|133 |Freguesia de verim 0A |2009/01/01|2009/12/31 12.574,00]  12.574,00 12.574,00
4.2.1. 02/04050102 0130 2009|134 |Freguesia de vilela 0A |2009/01/01|2009/12/31 14.060,00|  14.060,00 14.060,00
4.2.1. 02/08050102 0131 |2009|38 |Apoio ao Investimento nas 0A |2009/01/01|2009/12/31 1.200.000,00{ 1.200.000,00 1.200.000,00
Freguesias - Acordo Juntas
4.2.1. 02/04050102 0134 2009|155 |Transferéncias p/Juntas de 0A |2009/01/01|2009/12/31 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Freguesia 0A
4.2.1. 02/04050104 0135 2009|139 |Transferéncias 0A |2009/01/01|2009/12/31 90.000,00{  90.000,00 90.000,00
p/Associacdes de Municipios
4.2.2. Administragdes privadas 255.000,00,  255.000,00 27.500,00)  27.500,00 310.000,00
4.2.2. 01 2003 Transferéncias . 255.000,00,  255.000,00 27.500,00|  27.500,00 310.000,00
p/administragdes privadas
4.2.2. 0101  |2008|55 |Instituicbes sem fins 0A |2008/01/01|2011/12/31 205.000,00 27.500,00{  27.500,00 260.000,00
Tucrativos
4.2.2. 02/040701 0101 1200855 50.000,00
4.2.2. 02/080701 0101 1200855 155.000,00
4.2.2. 02/08050102 0105 2008|154 |Subsidio para restauro da POM |2008/01/01|2008/12/31 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Igreja de Ferreiros
TOTAL GERAL ..... 5.636.468,00( 5.526.168,00/  110.300,00|  692.500,00 527.500,00 6.856.468,00
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